⁶ De Grauwé 1985a, 103-125, with 7 illustrations and a good bibliography (112-113).

⁷ Soenen 1976.

⁸ Goffin 1991, particularly 108-149.

⁹ Hendrickx 1984.

¹⁰ Clark 1997c, 22.

¹¹ *Ibidem*, 47.

¹² *Ibidem*, 72.

Apparently the house was not meeting its financial obligations either:

Iniungimus etiam expresse Prioribus Leodii, Hollandiae et Dyest, quod uisis praesentibus mittant taxam Capituli et Procuratoris Ordinis ad Domnum Cartusiae absque temporis dilatione. Praefati tres Piores, scilicet Hollandiae, Leodii et Dyest, mittant dictam taxam Capituli domui seu Rectori domus Syluae, et hoc infallibiliter exequantur sub praecerto obedientiae.¹³

There is no further entry for Diest until 1395, when the prior was merely confirmed in office:

Priori prope Dyest non fit misericordia.¹⁴

In 1396 the General Chapter stipulated:

Priori de Dyest non fit misericordia. Et conceditur sibi licentia quod possit recipere duos oblato, seruata forma Nouarum Constitutionum. Et de incarcerated illo de quo scripsit Capitulo Generali, committitur futuris Visitatoribus ordinandum.¹⁵

In 1397 routine matters were dealt with:

Priori de Diest non fit misericordia. Et committimus Visitatoribus, quod in casu quo uideatur expediens et utile pro domo, autoritate Capituli Generalis possint sibi concedere quod possit recipere tres donatos, seruata tamen forma Nouarum Constitutionum; possint etiam concedere quod conuersi possint equitare prout scripsit Priori Cartusiae.¹⁶

The entry for 1398 reveals that the financial situation of the charterhouse was difficult:

Priori de Diest non fit misericordia. Et de illo monacho hospite de quo cum conuentu suo scripsit Capitulo Generali, committimus Visitatoribus Prouinciae ordinandum in Prouincia eorum prout eis uidebitur expedire. Et propter paupertatem dimittimus eis taxam Capituli. Et concedimus eis quod illa bona iam eis data, licet sint extra terminos, possint licite possedere quousque bono modo ualeant alienari.¹⁷

In 1399 the prior was merely confirmed in office¹⁸, whilst in 1400 a reorganization of some provinces within the Urbanist Obedience was decreed:

Et quia per gratiam Dei in Prouincia Alemaniae Inferioris Ordinis monasteria sunt satis multiplicata et non possunt ex hoc a duobus Visitatoribus hactenus constitutis congruis temporibus uisitari, nec diligenter illis ut est expediens prouideri, et ex hoc non modicum detimentum uerisimiliter dictis domibus sequatur; Ordinamus quod dicta Prouincia in duas diuidatur, quarum una uocetur Prouincia Rheni, in qua domus infrascriptae contineantur, scilicet domus Moguntiae, domus Argentiae, domus Friburgi, domus Confluentiae, domus Treuiris, domus Coloniae, domus Gelriae, domus Traiecti, domus prope Amstelredam, domus Hollandiae, domus Ruremundae, domus prope Diest, et domus Leodii.

Altera uero Prouincia teneat nomen suum, scilicet Prouincia Alemaniae Inferioris ...

Et sic tres domus, scilicet Hollandiae et prope Diest et Leodij, quae alias erant de Prouincia Picardiae, de coetero sint in Prouincia Rheni; duea autem domus quae remanent, scilicet Gandaui et

¹³ Clark 1997c, 74.

¹⁴ Clark 1997d, 181.

¹⁵ *Ibidem*, 196.

¹⁶ *Ibidem*, 213.

¹⁷ *Ibidem*, 229.

¹⁸ *Ibidem*, 247: *Priori de Diest non fit misericordia*.

Sanctae Annae monialium in Flandiae, durante quidem schismate sint in Prouincia Rheni, sed post factam unitatem remaneant in Prouincia Picardiae prout etiam hactenus exstiterunt.¹⁹

The financial difficulties were still acute:

Priori domus prope Diest non fit misericordia. Et iniungimus sibi, ut numerum personarum quem habet ad praesens non augeat sine licentia Capituli Generalis uel Donni Cartusiae, donec ecclesia et structurae ecclesiae perficiantur. Et super istis de quibus petit consilium, habeat recursum ad Priorem Coloniae. Et propter paupertatem, concedimus sibi ut non graueatur hospitibus usque ad sequens Capitulum Generale.²⁰

In 1401 the prior was merely confirmed in office.²¹ Two years later the situation at Diest still seems to have been delicate:

Priori prope Diest non fit misericordia. Et committimus autoritatem Capituli Generalis super domum prope Diest Priori Traiecti usque ad futurum Capitulum. Et concedimus sibi licentiam recipiendi duos donatos prout ipse cum conuentu suo rogauit, de consensu conuentus et unius Visitatoris secundum formam Nouarum Constitutionum; et confirmamus et approbamus professionem fratris Theodorici de Brederode et olim professi domus Gelriae, praesertim uisa litera domus Gelriae missa domui de Diest ac nobis praesentata.²²

In 1404 the supervision of Diest was prolonged:

Priori de Diest non fit misericordia. Et sicut supplicauit, Capitulum committit autoritatem Priori Hollandiae super eadem domo.²³

In 1405 the General Chapter decreed:

Priori prope Diest non fit misericordia. Et hortamur eum in Domino, ut illum venerabilem fratrem Joannem de Brederode habeat recommendatum, prout commendabilis uirtus eius meretur bene. Et committimus Priori Hollandiae super dictam domum plenam autoritatem usque ad futurum Capitulum Generale, et monemus eum in Domino ut sit magis cautus in receptione nouitiorum quam hactenus fuit; habeat quoque in huiusmodi receptionibus oculum magis ad Dominum quam ad ista temporalia; Iniuengentes sibi ut numerum personarum domus non multiplicet sicut consueuit, ne forte, quod absit, per sui conuentus diuisionem coeteras domos Ordinis grauari oporteat.²⁴

The entry for 1406 remains obscure:

Priori prope Diest non fit misericordia. Et libenter acceptamus excusationem quam suus conuentus facit pro illo; querelam quoque quam Capitulo Generali significauerunt, futuris Visitatoribus committimus terminandam.²⁵

In 1407 it was merely decreed:

Priori prope Diest non fit misericordia. Et autoritatem Capituli Generalis super eandem domum committimus Priori Hollandiae.²⁶

¹⁹ Clark 1997d, 259–60.

²⁰ *Ibidem*, 264.

²¹ Clark 1997e, 282: *Priori de Diest non fit misericordia*.

²² *Ibidem*, 310.

²³ *Ibidem*, 326.

²⁴ *Ibidem*, 343. The same text appears in Clark 1997b, 8, with slight variants.

²⁵ Clark 1997e, 363.

²⁶ *Ibidem*, 380.

In 1408 the prior was again admonished not to increase the size of his community – a benediction which does not beset modern Carthusian priors:

Priori prope Diest non fit misericordia. Et licentias quas super annum Prior Hollandiae concesserat confirmamus; et consilium quod petit, requirat ab eodem Priore Hollandiae. Et miramur quod sic multiplicauerit personas etiam ultra numerum ab Ordine constitutum; quare monemus eum, imo prohibemus, ne amodo audeat taliter personas multiplicare.²⁷

In 1409 the laybrother John of Brederode, who was referred to very positively in the *charta* for 1405, appears in a less favourable light:

Priori de Diest non fit misericordia. Et miramur multum, quod ipse et conuentus suus non requisierint fratrem Joannem Breydenrode conuersum suum, unde districte illis iniungimus quatenus eundem pro nosse et posse, etiam per censuram ecclesiasticam si necesse fuerit, requirere non omittant; committentes similiter Prioribus et personis Ordinis ut in hoc ipso, si opus fuerit, eisdem, assistant; ad quod etiam seriosius monemur ex scriptis Reuerendissimi patris domini Episcopi Traiectensis, qui de hoc pluries scripsit seriose.²⁸

In the *charta* for 1410, after the termination of the Schism in the Order, the attribution of the houses to the various Carthusian provinces was confirmed – a measure rendered necessary by foundations during the Schism. Diest remained in the Province of the Rhine:

Provincia Rheni: domus Sancti Michaelis prope Maguntiam, Sancti Albani prope Treuerim, Beatae Mariae in Hollandia, Guelriae, Montis Sancti Beati prope Confluentiam, Sanctae Barbarae in Colonia, Sancti Joannis Baptiste prope Dyest, Omnium Apostolorum in Leodio, Montis Sanctae Mariae prope Argentinam, Bethlehem in Ruremunda, Nouae Lucis Sancti Salvatoris prope Traiectum, Portus Salutis Sancti Andreae prope Amstelredam, Friburgi, Portae Montis.²⁹

In 1411 the General Chapter transferred Diest to the *Provincia Picardiae remotioris*:

Picardiae remotioris
Capellae beatae Mariae
Vallis gratiae prope Brugis
Beatae Catherinae prope Antuerpiam
Syluae Sancti Martini prope Geraldimontem
Beatae Mariae prope montem Sanctae Gertrudis in Hollandia
Sancti Ioannis Baptiste prope Dyest
Vallis regalis prope Gandavum
Omnium Apostolorum prope Leodium
Monialium Sanctae Annae prope Brugis³⁰

The entry for Diest was routine:

Priori Sancti Ioannis prope Dyest non fit misericordia, et Dominus Ioannes de Arnhein uadat ad domum leodii suae professionis, et maneat in pace et imponitur sibi Silentium alibi collo-

²⁷ Clark 1997e, 396. The same text appears in Clark 1997b, 15, with slight orthographical variants.

²⁸ Clark 1997e, 415.

²⁹ Clark 1997f, 500-501.

³⁰ Hogg 1985, 10. The same list appears in Clark 1997b, 26, with slight orthographical variants. *Capelle beate Marie* has the addition *prope Angiam*.

candi, et de his quae scribit dictus Dominus Joannes respondebit sibi Prior Moguntiae.³¹

In 1412 the prior was merely confirmed in office³², and again in 1413³³, 1414³⁴, 1416³⁵, 1417³⁶, 1418³⁷, 1419³⁸, and 1420.³⁹ In 1421 the General Chapter decreed:

Priori Sancti Johannis Baptiste prope Dyest propter suas graues infirmitates & ad suam mag-nam instanciam fit misericordia, et quia aer dicte domus est sibi inconueniens, vadat ad do-mum monachorum Ghelrie ad sanitatem recuperandam, et committitur Visitatoribus pro-uicio dicte domus de Dyest.⁴⁰

In 1422 the *charta* merely states:

Priori domus beati Ioannis prope Dyest non fit misericordia, et decisionem causae quam petit committitur uisitatoribus.⁴¹

In 1423 the community was clearly in difficulties, for the General Chapter decreed:

Priori Sancti Ioannis de Diest non fit misericordia, et de diuisione domus suae committitur uisitatoribus prout petitur, quibus etiam uisitatoribus committitur plena facultas disponendi de hospite de quo scribit Prior et conuentus, et iniungitur eis districte ut in nundinis sep-tembris Antuerpiae mittant priori dictae domus Antuerpiae quadraginta quatuor coronas ra-tione mutui per dominum Cartusiae facti domno Gotsvino, et uiginti coronas pro tunicellis Cartusiae, quas summas ipse assignauit de his quae sibi debentur super dictam domum.⁴²

In 1424 there is no individual entry for Diest, but we learn that the prior had been relieved of his office:

Priori domus Siluae Sancti Martini prope Geraldii montem non fit misericordia, sed propter absolutionem prioris de Zelem factam per priorem Antuerpiae in transitu ad Capitulum Generale, electionem futuri prioris siue rectoris committimus conuentui eiusdem domus